[bookmark: _GoBack]Управление по культуре, спорту и делам молодежи
муниципального образования городской округ «Охинский»
Сахалинской области Российской Федерации

	ПРИКАЗ
	№
	349-П

	От
	24.11.2023 г.

	О внесении изменений в приказ управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.02.2016 № 23-П «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В связи со статьей 7 Федерального закона от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействия коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в приказ управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.02.2016 г. № 23-П «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:
	1.1. Настоящее Положение дополнить п. 12, следующего содержания:
	«12.	В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.».
2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за начальником управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ «Охинский»

	Председатель ликвидационной комиссии управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ «Охинский»

И.А. Шальнёв